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4 Korte nyheder

SPÆNDENDE START FOR 
DTFS NYE ELITETRÆNER
DTF har ansat 42-årige Levar Harper, som ny elitetræner. Amerikanske Harper 
har en stærk baggrund i trænermiljøet, men har også selv forsøgt sig som 
professionel spiller. I ca. 12 år spillede Harper på ATP-touren og opnåede en 
rangering som 224 i single og 184 i double. Efter tiden på touren har Harper 
arbejdet som træner og coach, for bl.a. Andy Roddick og en lang række kvinde-
lige spillere. Harper var med da kvindelandsholdet rykkede op i Portugal, og 
efterfølgende var han med Elmer Møller på Sardinien, hvor Elmer vandt sin 
femte titel. Så ikke nogen dårlig start for den nye træner.  

TSITSIPAS 
 VINDER 
 MONTECARLO 
TITEL
Forud for årets første store grusturnering blev 
der talt meget om Sinner, Alcaraz og Djokkovic 
som mulige vindere, men grækeren Stefanos 
Tsitsipas tog fusen på de fleste, da han på 
finaledagen løftede trofæet efter finalesejr mod 
norske Casper Ruud, endda med de over-
bevisende cifre 6-1 6-4. Dermed skal Tsitsipas 
helt sikkert regnes med i favoritfeltet til French 
Open titlen i Paris sidst i maj måned.

JOHANNES INGILDSEN 
VINDER SIN FØRSTE 
CHALLENGER TITEL
Da Johannes Ingildsen (Joe) i starten af 2024 vandt M25 
double-titler i både Ithaca (NY, USA) og Wesley Chapel 
(FL, USA) var det hans 17. og 18. double titel i karrieren. 
Begge titler blev vundet sammen med hans svenske 
makker Simon Freund, som Joe tidligere havde vundet 
double-titler sammen med.

Efter så mange titler på ITF-niveau var det et naturligt 
næste skridt, for både Joe og Simon at blive testet på et 
endnu højere niveau, og efter et par fine turneringer som 
kastede kvartfinaler af sig, så lykkedes det parret at nå helt til tops ved  CH 75 Tallahassee i Florida.                      
Det blev i finalen til en suveræn sejr på 6-2, 6-0 over det amerikanske par Thai-Son Kwiatkowski og Alex Lawson.

DANIELLE COLLINS 
PÅ EN FANTASTISK 
FARVELREJSE 
Amerikaneren Danielle Collins, som slås med visse helbreds-
mæssige problemer, meldte  efter sit første runde nederlag til Iga 
Swiatek ved årets Australian Open ud, at det var hendes sidste 
sæson på touren. Og siden den melding er hendes tennisspil bare 
blevet bedre og bedre. Den 30-årige amerikaner vandt sin største 
titel da hun sejrede i Miami Open og derefter vandt hun også 
Charleston Open og er stadig med i Madrid Open. 15 kampe i træk 
uden nederlag siger statistikken, men den store succes har ikke 
ændret Collins beslutning om karrierestop.

HENRIK THORSØE 
 PEDERSEN VALGT 
SOM TENNIS 
EUROPE- PRÆSIDENT
Da Henrik Thorsøe-Pedersen måtte træde af som 
formand for Dansk Tennis Forbund, vidste han 
allerede at nye spændende tennisopgaver lå 
forude. For Henrik blev kort efter valgt som 
præsident for det europæiske tennisforbund, 
Tennis Europe. Han er dermed den første fra et 
nordisk land til at bestride posten. Valget kom på 
Tennis Europes årlige generalforsamling som blev 
afholdt i den slovenske by Portoroz. Henrik 
Thorsøe Pedersen er valgt for de næste fire år.

REKORDPRÆMIER  
VED ÅRETS ROLAND 
GARROS TURNERING
Organisationen bag French Open har offentliggjort pengepræmierne 
for 2024 turneringen, og endnu engang er der tale om rekordstore 
summer. I forhold til 2023 så stiger præmiesummen med næsten 
8%. Og det er ikke kun i single-hovedturneringerne at præmierne 
stiger, der er nemlig også flere penge til doublespillerne og de 
spiller som spiller i 
kvalifikationen. 
Vinderne af single-
rækkerne vil modtage 
ca. 18 mill. kr hver, 
finalisterne det halve. 
Det vindende double-
par skal dele ca. 4,2 
mill. kr,, og taberne i 
kvalifikationsfinalerne 
vil blive belønnet med 
mere end 300.000 kr.

PENGEPRÆMIER 
I SINGLERÆKKERNE
Mester  €2,400,000
Finalist  €1,200,000
Semifinalist  €650,000
Kvartfinalist  €415,000
Runde 4  €250,000
Runde 3  €158,000
Runde 2  €110,000
Runde 1  €73,000

Verdens  
bedste  
tennisbaner

GREENSET.NET

Nu sælger vi GreenSet  
til hele Skandinavien
GreenSet tilbyder verdens bedste hardcourtbaner  
både til Tennis & Pickleball.

Flere hundrede af verdens fornemste turneringer har  
allerede valgt GreenSet hardcourtbaner – her kan  
nævnes ATP, WTA, ITF og Davis Cup.

GreenSet benyttes også af mange tennis akademier,  
-forbund og -klubber rundt om i verden.

Kunne du tænke dig at høre mere om GreenSet  
hardcourtbane løsninger såvel indendørs som udendørs 
både til tennis & pickleball – kontakt gerne vores danske 
repræsentant Morten Fisker. 

Valget er dit!

Morten Fisker

Mobil: 28 14 08 11
info@trafik-fritid.se

greenset.net
+46 46 - 70 92 80
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Johanne og Elmer 
tog guldmedaljerne

DM indendørs blev i år 
afviklet i Hillerød Tennis 
Klub, og finalerne faldt 
desværre sammen med 
Dansk Tennis Forbunds 
generalforsamling blev 
afholdt i Idrættens Hus i 
Brøndby.  

 M
ange af Danmarks bedste 
tennisspillere var i år til-
meldt mesterskaberne, og 
det betød tennisspil på højt 
niveau hele ugen. Tre runder 

i kvalifikationen blev spillet mandag- 
tirsdag, og så blev hovedturneringen med 
16 deltagere spillet torsdag-søndag.

Damefinalen
I damerækken var det den topseedede, 
Johanne Christine Svendsen fra HRT, 
som stod overfor den tredjeseedede, Lau-
ra Baagøe Brunkel fra KB. Begge er sær-
deles hårdtslående og havde ikke afgivet 
sæt på vejen til finalen, og så leverede de 
en medrivende kamp til glæde for det 
fremmødte publikum.

Resultatet blev en sejr til Johanne 
 Svendsen, som vandt med 6-3 4-6 6-3. 
Det var Johannes første individuelle sen-
iormesterskab. Bronzemedaljerne gik til 
Olivia Thiemke fra Hareskov-Værløse og 
Sarafina Olivia Hansen fra HRT.

Herrefinalen
Hos herrerne var det to landsholdsspill-
ere som stod overfor hinanden; første-
seedet Elmer Møller fra KB mod anden-
seedet Christian Sigsgaard fra Gentofte. 
Elmer havde frem til finalen nærmest 
spadseret igennem sine kampe, mens 

Johanne vandt DM-titlen over Laura i en 
 spændende finale.

Elmer blev suveræn dansk mester, da han 
 besejrede Christian Sigsgaard i finalen.

Der var ikke fyldt på tilskuerpladserne, men det skyldtes nok i høj grad at finalerne blev spillet samtidig 
med at DTFs generalforsamling i år havde trukket mange til i Idrættens Hus i Brøndby.

Christian, som netop har overstået en 
længere skadespause, havde været mere 
udfordret i sine kampe.

Især semifinalen mod KBs Philip Hjorth 
var lang, tæt og spændende. Og måske 
var det strabadserne fra den kamp der 

 stadig sad i kroppen på Christian da  finalen 
blev spillet. For Elmer gjorde kort  proces, 
og sikrede sig guldet med en særdeles 
overbevisende sejr på 6-0 6-2.

 Det var Elmers første seniormester-
skab indendørs, han har også vundet de 

to seneste udendørsmesterskaber. Bronze-
medaljerne gik til Anders Grinderslev og 
Philip Hjorth, begge fra KB.

Stort tillykke til alle medaljetagere og 
til Hillerød Tennisklub for et f lot og 
 velgennemført mesterskab.

HP Tennisanlæg
- altid gode tilbud 

på tilbehør til tennis

Tingstedvej 29  •  4350 Ugerløse  •  Tlf.: 59 18 62 85

www.hptennis.dk  •  info@hptennis.dk

www.hptennis.dk
Leveringsdygtig af alt tilbehør til tennis. Ring for tilbud…

HP Tennisanlæg kan også tilbyde etablering af padeltennis



8 Billie Jean King Cup

DANMARK 
RYKKEDE OP!

Det danske landshold stillede med et historisk stærkt 
hold til Billie Jean Cup kampene i Oeiras, Portugal, og 
snakken om oprykning var mere reel end nogensinde før.
AF: TENNISAVISEN
FOTO: DTF

D
e positive fornemmelser  skyldtes 
i høj grad Caroline  Wozniackis 
comeback på landsholdet, 
sammenholdt med at Clara 
Tauson igen havde fundet 

tennisformen, og dermed havde Danmark 
to klassespillere i truppen. De  resterende 
spillere i truppen var Johanne Svendsen, 
Rebecca Munk Mortensen og Laura 
 Brunkel.

Målet var klart, holdet skulle  videre til 
playoffs i november måned og det  krævede 
en førsteplads i puljen eller en anden plads, 
som gav en ekstra chance mod de øvrige 
puljetoere.

Lodtrækningen betød at puljemod-
standerne var Østrig, Ungarn og Bulgarien

Kampen mod Østrig
Allerede i den første kamp, hvor  Caroline 
Wozniacki mødte verdensranglistens nr. 
222, Sinja Kraus, blev Danmark ramt, for 
Caroline måtte efter 0-6 nederlag i første 

sæt tilkalde en læge og måtte derpå  trække 
sig med sygdom.  

Efterfølgende vandt Clara Tauson over 
verdens nr. 123 Julia Grapher, men  doublen 
med Johanne og Rebecca kunne ikke 
forhindre en østrigsk sejr.

  
Kampen mod Bulgarien
Carolines sygdom betød at 19-årige 
 Johanne Svendsen måtte træde ind i single-
opstillingen, og den chance må man sige 
at hun greb i overbevisende stil. Mod Bul-
gariens 20-årige Lia Karatancheva  leverede 
Johanne tempofyldt spil og tog en  ganske 
enkel 6-2 6-2 sejr. Clara gav herefter 
 Danmark sejren da hun besejrede verdens 
nr. 74, 29-årige Viktoriya Tomova, med 
6-4 6-2. Doublen med Rebecca og  Laura 

tabte til sidst et tæt opgør med 6-4 6-4, 
men Danmark havde fået sin første sejr.

Kampen mod Ungarn 
Østrig havde sikret sig førstepladsen i 
 puljen, så Danmark og Ungarn spillede 
om andenpladsen som gav en ekstra chance 
i playoffs mod de to andre puljetoere. 
 Ungarerne havde dog ikke sine bedste 
 spillere klar til kampen og det gjorde 
 Danmark til favorit. Caroline var stadig 
ikke kampklar, så Johanne indledte igen 
og gjorde endnu en flot indsats; hun  besejrede 
verdens nr. 728 Adrienn Nagy med 6-4 
6-2. Og Clara fulgte op med en lammende 
sejr over verdens nr. 601  Natalia Szabanin 
på 6-0 6-0. Ungarn vandt den betydnings-
løse double og nu skulle  Danmark spille play-
off kampe mod Grækenland og Letland.

Kampen mod Grækenland
Desværre blev Caroline heller ikke klar 
til denne kamp og valgt i samråd med den 
danske landsholdschef, Jens Anker  Andersen, 
at rejse hjem. Således skulle Johanne 
Svendsen indlede landskampen mod 
27-årige Valentini Grammatikopoulou, 
der er no. 206 på verdensranglisten, og 
hun leverede vel en af sine flotteste  kampe 
i karrieren, da hun vandt med 7-6(4), 4-6, 
6-3. Sikke en drømmestart for Danmark. 
Stod Johanne overfor en svær  modstander, 
så var Claras ingen ringere end verdens-
ranglistens nr. 6, Maria Sakkari. Men 
den stærke modstander syntes kun at 
 inspirere Clara endnu mere, og hun spillede 
tennis på verdensklasse niveau da hun hev 
sejren hjem med 6-4 6-4. Rebecca og 
 Laura spillede doublen mod Sakkari og 
makker, og det endte med et klart ned-
erlag. Men Danmark var nu tæt på playoff- 
kampene i november. 

Kampen mod Letland
Letterne havde ikke længere noget at spille 
for, og det betød at holdet stillede op uden 
Ostapenko på holdkortet. Det betød at 
Johanne indledte mod den 16-årige 
 urangerede Lachinova og selvom Johanne 
ikke nåede de tidligere dages flotte niveau, 
så vandt hun komfortabelt med 6-3 og 
7-5. Nu skulle Clara sikre sejren mod 
verdens nr. 110 Darja Semenistaja og det 
gjorde hun effektfuld med en 6-1 sejr i 
første sæt, hvorpå letten valgte at trække 
sig. Doublen blev ikke spillet.

Med sejren i toerpuljen har Danmark 
sikret sig adgang til playoff kampene i 
november måned, hvor modstanderen skal 
findes mellem disse hold: Mexico, Schweiz, 
Frankrig, Belgien, Kazakhstan,  Brasilien, 
Slovenien og Ukraine. Forhåbentlig  bliver 
det til en hjemmekamp, så det danske 
publikum kan få en stor tennisoplevelse 
og samtidig hylde det danske landshold 
for deres flotte resultater.

DANMARK 
RYKKEDE OP!

Den danske trup i Portugal. Fra venstre: Træner Jacob Holst, træner Levar Harper, Rebecca Munk Mortensen, Laura Brunkel, Caroline Wozniacki, Johanne Svendsen, Clara Tauson, fysioterapeut Sebastian Åxman og 
landsholdschef Jens Anker Andersen.

SVITOLINA & MONFILS

 WOZNIACKI & RUNE
VSVS

CHAMPIONS CHAMPIONS 
BATTLE 2024BATTLE 2024

11TH JUNE 2024  

 K Ø B  D I N E  
B I L L E T T E R  PÅ 
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I et kampvalg på Dansk 
Tennis Forbunds årlige 
generalforsamling blev 
Christian Lunøe valgt som 
ny formand. Vi tegner et 
portræt af den nye formand, 
der fra en tidlig alder blev 
grebet af sporten og så 
ser vi på, hvordan han vil 
angribe den nye rolle som 
formand i Dansk Tennis 
Forbund. 

AF PER COLSTRUP VINKEL
FOTO: DTF OG PRIVAT

B93 vil altid have en helt 
særlig plads i Christian 
Lunøes hjerte. I næsten 

40 år har han været medlem af klubben 
på Østerbro, langt hovedparten har været 
dedikeret til tennis. 

Hvorfor? 
Tilfældigheder og tragedier. 
Et uheld sendte en ung Christian på 

hospitalet og beskeden var klar. Kontakt-
sport var næppe nogen god ting, så fod-
bolden blev siet fra og glæden ved tennis 
voksede i stedet. Særligt det miljø den 
unge Østerbro-knægt blev en del af i og 
omkring tennisklubben skabte glæde. 

- Grundlæggende var det bare skidesjovt 
at lege med en bold. Det var altid hyggeligt, 
både det der foregik på banerne og udenfor. 
Det var et trygt sted, hvor der blev passet 
godt på os. Samtidig var der den her frihed, 
der stod ikke forældre langs hegnet, når vi 
trænede. Man tog alene til tennis, gode folk 
i klubben byggede på ens værktøjskasse til at 
løse de udfordringer der opstår. Man voksede 
både som tennisspiller og menneske. Jeg var 
ikke noget stort talent, men det var fint nok, 
for nogle af os var det mest et alternativ til 
en fritidsklub, fortæller Christian Lunøe. 

En person står stadig skarpt i erind-
ringen, når den nyvalgte formand husk-
er tilbage på dengang for 40 år siden, 
da han for alvor blev grebet af tennis-
sporten. 

- Ernst Ecks var kommet fra atletik-
verdenen til tennis. Han var vores ten-

nistræner, der havde et stort  fokus på den fy-
siske træning. Jeg elskede at bruge min krop, 
3-4 timer hver dag i klubben efter skole kunne 
jeg sagtens bruge. Det var som det tredje ben 
på taburetten. Et godt hjemmeliv, skoleliv 
og så det her fritidsliv, hvor det var nogle 
andre ting der talte, end i skolen og der-
hjemme. Her var et fælles skab, hvor der var 
plads til alle uanset ambitions niveau, det 
var fedt. Vi lærte at håndtere  hinandens for-
skelligheder, hjælpe hinanden som en gruppe, 
ting der har været med til at forme mig til 
den jeg er i dag, fortæller Christian Lunøe. 

Organisatorisk interesse 
ved en tilfældighed
I sit voksne liv stod det ikke skrevet i 
 kortene, at Christian Lunøe nødvendig-
vis skulle engagere sig i barndoms klubben 
B.93 udover det medlemskab han troligt 
har været i besiddelse af siden  barndommen. 
De fleste har uden tvivl hørt historien om, 
at det kan være farligt at gå til general-
forsamling i en frivillig idrætsforening. 
Man risikerer at blive valgt. I nogen grad 
var det sådan Christian Lunøes interesse 
for den organisatoriske del af tennis sporten 
startede. På Østerbro har B.93 en stor 
 fordel i en by med hø befolkningstæthed 
og dermed et enormt potentiale for at have 
en stor medlemsbase og en veldrevet 
tennis klub. 

På et tidspunkt var tennisafdelingen 
udfordret af dårlig drift og ledelse, hvilket 
førte til et morads af dårlige beslutnin-
ger, ledelsesmæssigt samt økonomisk. 
Heldigvis havde klubben stærke 
kræfter, der til trods for de 
nærmest uover-

skuelige udfordringer, havde mod på at 
træde til og hjælpe. Den aften på general-
forsamlingen i B.93 blev Christian Lunøe 
prikket på skulderen og spurgt, om han 
ikke skulle være med til at hjælpe, hans 
indsats for barndoms klubbens ve og vel 
var ønsket. 

- Jeg er glad for, at jeg sagde ja den aften. 
For selvom det første overblik vi fik, ikke var 
kønt, så betød klubben meget for mig. Jeg 
kunne ikke bare sige nej og tage hjem. I  stedet 
tog vi alle arbejdstøjet på, fik taget møderne 
med de mange kreditorer. Over tid fik vi 
 skabt en forening og en arbejdsplads, for det 
er B.93 også, der var attraktiv igen at være 
en del af, fortæller Christian Lunøe. 

Klubben er som en af en række hoved-
stadsklubber ”ramt” af en enorm interesse 
for tennis. Her er venteliste på medlem-
skab, da kapaciteten på tennisbaner i 
hoved staden er svært at udvide. En  udvikling 
der står i skærende kontrast til interessen 
for tennis i andre dele af landet. Noget 
Christian Lunøe for alvor fik øjnene op 
for, da han endnu engang blev prikket på 
skulderen. Denne gang var der bud efter 
ham i en helt anden og større  sammenhæng. 

Formand for forbedring
Det var en gruppe af tennisfolk med 
 interesse for forandring i måden Dansk 
Tennis Forbund varetager sin vigtige rolle 
med udviklingen af dansk tennis, der 
gjorde Christian Lunøe til kandidat til 
formandsposten. Det fortæller han åbent 
og ærligt, da spørgsmålet falder om hvor-
for posten som formand for Dansk  Tennis 
Forbund var interessant. 

- Jeg kan roligt sige, at jeg aldrig ville 
stille op til sådan en post medmindre andre 
opfordrede mig til det. For mig har det her 
på intet tidspunkt handlet om at vælte  nogen, 
mere at ville noget. Ville noget til gavn for 
dansk tennis. Hvis man vil det, så skal man 
først identificere eventuelle 
udfordringer. Det er den fase 
vi er i nu, hvor vi har haft et 
par konstruktive møder i den 
nyvalgte bestyrelse (hvor to 
andre er nye udover formanden 
red.). Den tennisfamilie jeg 
kendte som barn, der hvor der 
var turneringer over hele landet, dele af den 

familie har det skidt, fortæller Chris-
tian Lunøe og fortsætter. 

- Jeg har i flere år hørt fortællingen om, 
hvor godt det går i dansk tennis. Medlems-
tallet stiger støt, men i min verden er der 
bare også en anden fortælling. At vi, meget 
firkantet, har et hovedstadsområde fyldt med 
fantastiske fortællinger om veldrevne  klubber 
fyldt med medlemmer og en provins, hvor 
tingene halter gevaldigt. Det er både et 
 problem at folk står på ventelister i hoved-
stadsklubber og et problem med tomme  baner 
i provinsen. Begge dele skal løses, fortæller 
Christian Lunøe. 

Christian Lunøe og den øvrige  bestyrelse 
har som beskrevet afholdt et par møder, 
men er endnu ikke konkrete i forhold til, 
hvordan der skal arbejdes med de to store 

strukturelle udfordringer vi 
herover har beskrevet. En ting 
der kom frem på general-
forsamlingen, hvor Christian 
Lunøe vandt kampvalget mod 
den nu tidligere formand, 
Henrik Thorsøe, var at de nye 
bestyrelsesmedlemmer  ønsker 

et forbund med mere tilstedeværelse i 
tennis landsskabet. Et eksempel kunne 
være, hvordan Christian Lunøe gerne vil 
se på, hvordan man understøtter de 
 aktiviteter, der skal iværksættes i klub-
berne for at skabe liv og dermed grobund 
for at rekruttere nye medlemmer. 

- Jeg tror grundlæggende ikke på, at det 
er antallet af konsulentbesøg, der gør en 

forskel for klubberne. At skrue op for 
mængden af dem, det vil blot være 

at smøre for tyndt ud. Først skal vi 
danne os et overblik over, hvad 
det er klubberne rundt omkring 

efterspørger. Derefter skal vi 
hurtigt blive meget praktiske, 

så vi kan levere den service 
klubberne mangler. Og så 

skal vi være vedholdende 
og blive ude i klubberne, 
til det virker. Lave et 
p rojek t  omkr ing 
 aktiviteter der fra 
starten er fuldt 
 finansieret, hvor 

lokale kræfter tager medejerskab. År to 
 forsvinder noget af finansieringen og til sidst 
kan projektet stå på egne ben og er med til at 
skabe en forandring til det bedre for klubben 
og ikke som i dag, hvor en konsulent giver 
gode råd og klubben selv skal løfte opgaven 
efterfølgende, fortæller Christian Lunøe. 

Christian Lunøe er ærlig omkring, at 
sådanne projekter ikke kan startes op alle 
steder på en gang. Derfor skal han og den 
øvrige bestyrelse i arbejdstøjet og ud i 
tennislandskabet og møde klubberne og 
identificere de steder, hvor der basis og 
potentiale for at flytte noget i en kombi-
nation med lokal frivil-
lighed og massiv støtte 
fra forbundet. For det er, 
når fr iv i l l ighed kan 
 eksekveres lokalt på et 
fundament af en profes-
sionel organisation der 
sætter rammerne for at 
de frivillige kan levere 
deres engagement, at 
 tingene i de lokale idrætsforeninger kan 
blomstre. 

Padel og perspektiverne
I perioden op til generalforsamlingen blev 
fronterne mellem de to formandskandi-
dater trukket hårdt op. Der var en naturlig 
interesse i at blive klogere på, hvilken 
 forskel det gjorde, om fremtidens formand 
hed Christian Lunøe eller Henrik Thorsøe. 

En af de ting, der gik igen i debatten, 
var emnet padel. En sport med en  eksplosiv 
vækst de senere år. En nært beslægtet 
sport til tennis, hvilket også ses rundt 
 omkring i mange tennisklubber, hvor 
padelbaner de senere år er kommet til. 
Udviklingen er gået så stærkt, drevet af 
en kommerciel industri, at det organisato-
riske omkring forbund og struktur i klub-
regi ikke er kommet ordentligt med. 
 Derfor er der, som tidligere beskrevet her 
i bladet, opstået en debat om, hvor padel-
sporten skal organiseres og ”høre hjemme”. 
Her var de nye kandidater til bestyrelsen 
i Dansk Tennis Forbund mere skeptiske 

i forhold til, om padel har en fremtid i 
tennissportens organisering. 

- Vi har berammet det første møde, hvor 
vi mødes sammen med Danmarks Idræts 
Forbund og Dansk Padel Forbund. Jeg er 
glad for, at vi nu kan genstarte dialogen, der 
har været lukket ned siden efteråret 2023. 
Der er blevet skabt en tæt hverdag mellem 
padel og tennis i en lang række  tennisklubber. 
Det er vist ikke for meget sagt, at det er  gennem 

den fætter-kusinefest ude i 
tennisklubberne, at padel 
 lever som foreningsidræt. Vi 
skal endelig ikke ødelægge 
den fest. Vi skal snarere under-
støtte den med nogle klare 
rammer, der måske ikke helt 
har været på plads, inden 
man gik i gang med at  bygge 
padel på en bølge af be gejstring. 

Det fredelige og frugtbare samarbejde skal 
sikres, så klubberne fortsat har et balanceret 
medlemsdemokrati og de to idrætter kan  vokse 
sammen.

Han understreger, at det vigtigste for 
ham i den kommende dialog med de øvrige 
forbund er at sikre, at det organisatoriske 
ikke spænder ben for padelsportens  videre 
udvikling. Med forskellige forenings-
konstruktioner rundt omkring i det  danske 
idrætslandskab, så skal der tænkes på for-
skellige modeller, der kan tage hensyn til 
de forskellige strukturer, hvilket gør at 
man skal give sig god tid til at finde frem 
til fremtidens samarbejdsmodeller  mellem 
tennis og padel. 

Det er ikke nødvendigvis nogen nem 
opgave. Men den gode vilje er til stede, 
kan jeg mærke. Både hos padel og på tennis-
siden. Og DIF støtter op om at få det hele 
på plads politisk, så jeg er sikker på, at vi 
nok skal komme i mål. Vi skal hurtigt i 
gang, og så skal vi skynde os langsomt 
derfra og finde gennemtænkte, langtids-
holdbare løsninger, afrunder formanden.

På DTFs generalforsamling blev Christian Lunøe, til 
højre, valgt som ny formand. Mads Brix og  Martin 

Ravnholt også nye medlemmer i bestyrelsen.

Grundlæggende var 
det bare skidesjovt at 
lege med en bold

Det er både et problem 
at folk står på ventelister 
i hovedstadsklubber og et 
problem med tomme ba
ner i provinsen

Christian Lunøe er ny formand i Dansk Tennis Forbund: 

- Det handler om 
at ville noget for 
dansk tennis



AF PER COLSTRUP VINKEL
FOTO: GET T Y IMAGES

T
ilbage i 2015 
spillede Sere-
na Williams 
og Caroline 
Woz niacki i 

Jyske Bank Boxen i Hern-
ing. En unik tenniskamp 
på dansk grund mellem 
en dansk verdensstjerne og 
en af de største kvinde lige 
tennisstjerner i historien. 

Når Caroline Wozniacki den 
11.juni i år vender tilbage til Jyske 
Bank Boxen i Herning, så må hun dele 
opmærksomheden og rampelyset med en 
anden stor dansk tennisstjerne. Holger Rune 
er debutant i Champions Battle regi, men 
har de  senere sæsoner slået sit navn fast i 
international herretennis. 

Aftenen byder på hele tre kampe, hvor 
det er svært på forhånd at pege på, hvilken 
der er hovedkampen. Først møder Caro-
line Wozniacki ukrainske Elina Svitoli-
na.  Derefter spiller Holger Rune mod 
fransk manden Gaël Monfils inden alle fire 
spillere sammen runder aftenen af med en 
mixdouble. For Caroline Wozniacki er 
det en stor ting at vende tilbage til Hern-
ing, særligt set i lyset af hun optræder side 
om side med en ny dansk verdensstjerne. 

”Det bliver en stor aften mod en klassespiller 
som Svitolina, som jeg kender rigtig godt, og 
som jeg håber at tage revanche imod. Selvfølgelig 
glæder jeg mig også supermeget til at skulle 
spille sammen med Holger i en mixdouble. 
Jeg spillede i Herning tilbage i 2015 mod 
Serena Williams, hvor stemningen var helt 
fantastisk. Det er jeg sikker på, at vi kan 
skabe endnu engang, fortæller Caroline 
Wozniacki.”

Jyske Bank Boxen i Herning har, som 
Caroline Wozniacki nævner, tidligere lagt 

gulv til store tenniskampe. Derudover har 
den flotte arena været rammen for en række 
store danske sportsbegivenheder i de  senere 
år, hvilket gør den til en perfekt ramme 
for de to danske superstjerner i inter-
national tennis. For Holger Rune bliver 
det en stor ting at optræde på dansk  grund, 
hvilket han senest gjorde i forbindelse 
med to landskampe i Davis Cup i Hille-
rød sidste år. Den danske spiller glæder 
sig i særdeleshed over, hvilken modstander 
arrangørerne har fundet til ham. 

“Vi kan se frem til topunderholdende  tennis 
i juni måned på dansk grund med opvisnings-
kampene i Boxen, hvor Caroline og jeg skal 
nedkæmpe Monfils og Svitolina. Monfils er 
en fantastisk underholdende spiller og jeg 
glæder mig til at levere et brag af en kamp 
for vores danske fans, fortæller Holger 
Rune.”

En unik gæsteduo
Gæsterne i Herning er naturligvis valgt 
på baggrund af deres sportslige niveau, 
der i mange år har gjort dem til fast 
 inventar i toppen af international tennis. 
29-årige Elina Svitolina blev den første 

ukrainske kvinde, der opnåede en place-
ring i top-10 i verden, derudover har hun 
vundet intet mindre end 17 WTA-titler 
samt en OL bronzemedalje i Tokyo 2021. 

Den 37-årige franskmand Gaël Monfils 
er i de seneste årtier blevet en større tennis-
stjerne end resultaterne måske i grunden 
berettiger til. En positivt sind, en under-
holdende indstilling til tennis har gjort 
ham til en publikumshelt overalt i verden. 
Det sportslige har Monfils dog også  leveret 
på med 12 ATP-titler, senest i slutningen 
af sidste sæson ved Stockholm Open i 
Sverige. 

Udover de sportslige resultater kender 
de to tennisprofiler hinanden godt, da de 
privat er gift og sammen har en datter på 
halvandet år. De glæder sig begge til at 
stifte bekendtskab med Danmark, et land 
hvor de ikke tidligere har spillet professionel 
tennis. 

”Vi ser begge meget frem til en fantastisk 
aften, hvor vi møder Caroline og Holger på 
hjemmebane i Danmark. Det er et meget 
spændende set-up og forhåbentligt står vi 
med vindertrofæet til sidst.”

Turneringen afvikles som et format, 

hvor den danske duo spiller mod 
gæsterne. Tre kampe, to singler 

og en afsluttende double afgør, 
hvem der kan kalde sig vin-

der af Champions Battle 
2024. En titel Caroline 
Wozniacki og Holger 
Rune uden tvivl vil gå 
langt efter at sikre sig 
på en sjælden dansk hjem-
mebane for de to. 

Forsmag på dansk OL-
duo

Det bliver første gang Hol-
ger Rune og Caroline Wozni-

acki skal spille mixdouble på 
hjemmebane. De to håber, at 

de kan være med, når der senere på 
året skal spilles OL i Paris. Hvis 

det lykkedes vil det være første 
gang i flere årtier, at Dan-

mark har en doubleduo med 
ved de olympiske lege. 

I Herning kan de to 
danske tennis stjerner få 
værdifuld kamperfar-
ing, når de går på banen 
sammen i det der, måske, 
samtidig kan blive den 
afgørende kamp i Cham-

pions Battle 2024. Hos 
arrangøren bag, f Sports 

Group, glæder founder Mads 
H Frederiksen sig til begiven-

heden. 
”Vi glæder os til at komme tilbage 

til MCH og Jyske Bank Boxen, der kan 
tilbyde de  ten. Et historisk event, som vi er 
meget stolte af at kunne præsentere for det 
danske publikum. Vi har kun gode erfaringer 
fra tidligere  arrangementer med blandt an-
dre Serena Williams, Caroline Wozniacki, 
Mike Tyson og Mikkel Kessler, og vi mærk-
er tydeligt  entusiasmen og engagementet hos 
både byen og MCH”. 

Det sammen gør Georg Sørensen, der 
igennem flere årtier har evnet at trække 
den ene unikke event efter den anden til 
Herning i positionen som administrerende 
direktør i MCH A/S. 

”Jyske Bank Boxen er bygget til de aller-
største stjerner. Og netop derfor glæder det 
mig rigtig meget, at arrangøren f Sports 
Group har valgt vores multiarena til at danne 
rammen om Champions Battle med fire 
verdensstjerner - Danmarks to absolut største 
tennisstjerner og et verdensstjernetennispar, 
der vil udfordre hinanden kort tid før OL i 
Paris,” siger Georg Sørensen og under-
streger:

”Vi ser frem til at byde både stjernerne og 
publikum hjertelig velkommen til en helt 
unik oplevelse med tennis i verdensklasse i 
juni.”

Det er fortsat muligt at købe billetter til 
aftenen på www.ticketmaster.dk

12 Herning

Holger Rune og Caroline i 

TENNISBRAG 
mod Monfils og Svitolina
To af tennissportens 
største stjerner 
nogensinde i 
 Danmark på 
en og samme 
aften. Der er 
lagt op til en 
helt unik 
begivenhed, 
når Champions 
Battle 2024 
afvikles tirsdag 
den 11. juni i Herning. 
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14 DH slutspil

Resultater
1. HS: Eric Vanshelboim – Filip Bergevi  46 36
2. HS: Elmer Møller – Christian Samuelsson  76 61
3. HS: Johannes Ingildsen – Robin Thour  61 63
4. HS: Philip Hjorth – Oscar Broadbent Danielsen  63 62
1. HD: Vanshelboim/Hjorth – Bergevi/Mikkel Paludan-Müller  62 42 
 (afbrudt efter holdkampen var afgjort)
2. HD: Møller/Ingildsen – Thour/Samuelsson  61 61

KBs damer besejrede 
HRT i finalen

KB var som forsvarende 
 mestre vært ved årets 
DH-slutspil, og igen i år var 
rammen for medaljespillet 
flotte og publikumsvenlige. 

KBs herrer var suveræne 
mod KFUM
Ej heller KBs herrer var i det gæstfri humør, 
for holdet tog en ret så suveræn finalesejr mod 
slutspils-debuttanterne fra KFUM. 

 Men når det kom til det sportslige så 
var der ingen gæstfrihed at spore 
hos klubben fra Frederiksberg, for 
KB endte igen øverst med guld-

medaljer om halsen og champagneflasker i 
hånden. 

KB – HRT 41
I forhold til semfinalen så måtte KB ændre i 
opstillingen, eftersom holdets førstesingle, 
Rebecca Munk Mortensen, blev skadet i semi-
finalen mod Gentofte. Det betød at KB-spillerne 

KBs danske mestre stående fra venstre: Vilma Krebs 
Hyllested, Natacha Schou, Rebecca Munk Mortensen, 
Zoe Du Pasquier Jensen, Cecilie Agerbek Fridthjof, 
 Sophia Tølbøl Bergquist, Karoline Laursen. Forrest: 
 holdkaptajn Christian Camradt og træner Oke Staats.

 KB var klare forhåndsfavoritter til titlen og det levede holdet 
op til. KB råder over en stærk og bred trup, og det har 
 resulteret i en suveræn førsteplads i grundspillet og i  slutspillet 

var Frederiksberg-holdet uantastelige. Der skal dog lettes på hatten for 
oprykkerne fra KFUM, som formåede at spille sig i finalen og hjemtage 
klubbens første holdmedaljer nogensinde. 

KB – KFUM 41
Skulle KFUM have en chance i titelkampen, så var det nødvendigt at 
holdets svenske førstesingle, Filip Bergevi besejrede KBs Eric  Vanshelboim. 
På verdensranglisten er der over 1100 pladser forskel på de to, for  KBeren 
ligger nr. 358 og KFUMeren nr. 1489. Således burde KBeren være klar 
favorit, men til historien hører at svenskeren internationalt fokuserer på 
double, hvor han er placeret som nr. 146 i verden, og så det faktum at 
KBs indendørsbaner er meget hurtige og det er ikke Eric  Vanshelboims 
livret. Derfor var kampen anset for at være en lige forestilling, men det 
blev den aldrig rigtigt, for KFUM-spilleren satte sig fra starten på 
 opgøret og brød i begge sæt tidligt og KBeren haltede hele tiden lidt 
 efter. 1-0 til KFUM. (fortsættes på højre side)

Bagerst fra venstre: Eric Vanshelboim, Elmer Møller, Johannes 
Ingildsen, Christian Grønfeldt, Anders Grinderslev, Cornelius 

Shalmi, Lewie Lane. Forrest: Cheftræner Jacob Holst, Jonas 
Zacho Larsen, holdkaptajn Peter Bastiansen og Philip Hjorth.

rykkede en plads op i opstillingen, og så 
kom Natacha Schou ind på fjerdesing-
len. KB har dog en stærk trup, så  holdets 
favoritrolle ændredes ikke synderligt.

Førstesinglen var KB aldrig i 
nærheden af at vinde, for fra start til 
slut sad HRTs Johanne Svendsen tungt 
på det opgør, og hun gav ikke KBs 
Vilma Krebs Hyllested den  mindste 
chance i det opgør. 1-0 til HRT.

Andensinglen blev en neglebidder. 
KBs Laura Brunkel og HRTs Elena 
Jamshidi leverede en intens og spæn-
dende kamp, som efter to tiebreaks 
blev vundet af KBeren, og dermed 
havde KB udlignet til 1-1.

På tredjesinglen fik KBs Cecilie 
Fridthjof hurtigt fat i første sæt, og 
først herefter kom HRTs Frederikke 
Svarre ind i kampen, og gjorde andet 
sæt spændende. Det sluttede dog med 
KB sejr og dermed var de  forsvarende 
mestre foran 2-1.

Fjerdesinglen fik et underligt forløb, 
hvor de to spillere var totalt domine-
rende i hvert af de to første sæt. HRTs 
Sofia Mortensen stormede frem til en 
6-0 gevinst i 1. sæt, hvor KBs Natacha 
Schou lignede en som havde fået kets-
jeren i den forkerte hånd, og så gentog 
det scenarie sig igen i 2. sæt blot med 
modsat fortegn. Kampen skulle således 
afgøres i en MTB og her lykkedes det 
KBeren efter at de to spillere havde 
fulgtes ad frem til 6-6, at slå det af-
gørende hul og hjemtage sejren. 3-1 til 
KB og efter en halv times pause så skulle 
doublerne  afgøre holdkampen.

HRTs førstedouble vandt første 
sæt og var godt på vej i andet sæt, da 
kampen blev afbrudt, og det blev den 
fordi KBs andendouble havde sikret 
KB sejren. KB vandt holdkampen 
med 4-1 og kunne derefter fortjent 
løfte sejrstrofæet. Gentofte og B 93 
vandt bronze.

På andensinglen bragte KFUMs Chris-
tian Samuelsson sig også foran med 
break i første sæt, og der var en vis uro 
på KB-bænken over den udvikling, men 
KBs Elmer Møller kom stærkt igen og 
da han først havde taget første sæt i tie-
break, så han sig aldrig tilbage, og kørte 
andet sæt hjem i overlegen stil. 1-1 i 
holdkampen.

Tredjesinglen var en gentagelse af 

grundspilskampen, hvor KBs 
 Johannes Ingildsen og KFUMs 
Robin Thour også stod overfor 
hinanden, og igen var  KBeren 
en alt for stor mundfuld for sven-
skeren. 2-1 til KB

Fjerdesinglen var et dansk  opgør 
 mellem KBs Philip Hjorth og 

KFUMs Oscar Danielsen, og ind-
ledningsvist bed KFUM-spilleren 

godt fra sig, men fra 3-3 så fik KBeren 
overtaget og havde ingen problemer 
med at køre sejren hjem. 3-1 til KB og 
så var det tid til doubler.

KFUM var nu tvunget til at vinde 
begge doubler for at holde liv i guld-
drømmen, men selvom holdet i Filip 
Bergevi har en yderst kompetent double-
spiller, så var KBs to konstellationer 
bare en klasse bedre end KFUMs. 
 Tidligt i begge doubler fik KB-parrene 
overtaget efter eminent flot doublespil 
og da andendoublen var hurtigere end 
førstedoublen, så vandt KB  holdkampen 
4-1. HRT og B 93 vandt bronze.

Resultater
1. DS:  Vilma Krebs Hyllested – Johanne Christine Svendsen  06 16
2. DS:  Laura Baagøe Brunkel – Elena Jamshidi  76 76
3. DS:  Cecilie Agerbek Fridthjof – Frederikke Svarre  60 75
4. DS:  Natacha Schou – Sofia Mortensen  06 61 10-6
1. DD:  Hyllested/Brunkel – Svendsen/Svarre  46 34 
 (afbrudt efter holdkampen var afgjort)
2. DD:  Fridthjof/Schou – Mortensen/Victoria Kapcia  63 64

SKARPE PRISER  
OG SLAGTILBUD PÅ 
TENNISBANEUDSTYR %%

Tilmeld dig nyhedsbrevsforløbet og modtag rabatkoder  
og nyheder fra os med bl.a. nye produkter, tilbud og specielle 

kampagner.

De viste produkter kan købes til rabatpris på
www.presencosport.dk eller 75506011

Spinfire boldmaskinen er perfekt til dig der vil 
træne mere effektivt og forbedre dine slag hur-
tigt. Maskinen kan indstilles efter dine ønsker på 
den medfølgende fjernbetjening. Spinfire bold-
maskinen fungerer også til Padel, da den kan 
indstilles til netop dette manuelt på maskinen. 

Som noget helt nyt kan Spinfire boldmaskinen 
nu fås med et lithium batteri. Lithium batteriet  
har længere leve- og spilletid, samtidig med at 
maskinen bliver lettere.

Lithium batteriet kan også købes separat, hvis  
du ønsker at udskifte dit SLA batteri.
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SPINFIRE PRO 2 (V2), INT. LITHIUM

P9534 pr. dus....................162,50,-

HEAD CHAMPIONSHIP

P921237 pr. stk................468,75,-

BABOLAT FALCON 
STRUNG

P300407 pr. pose..............962,50,-

TENNISBOLD |  
SPINFIRE TOUCH | POSE 
MED 60 BOLDE
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P84087 pr. stk..............2.052,50,-
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SORTE BØRSTER

GUMMISKRABER  
1 METER
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TENNISLINIESÆT 
GENIALA ORIGINAL

VINDSKÆRM STANDARD 
12 x 1,9 m

TENNISNET COURT  
ROYAL TN 15 (SORT)

P819822 pr. stk................356,25,-

COURTFIX LINJEHYLSTRE
36 STK, 200 MM

Udviklet til at give en sikker 
og varig stivhed af linje 
enderne. Linjehylstrene  
hamres ind i forsiden af 
linjerne og opfører sig stabilt 
under tryk og spændinger. 

P819823 pr. stk.............9.640,00,-
COURTFIX UDJÆVNER

Udviklet til at give meget 
flade og velkomprimerede  
tennisbaner, der kan spilles 
på efter meget kort tid. Med 
denne er udjævning af grus 
under forårsklargøring også 
muligt i regnvejr. 

Priserne er inkl. moms og tilbuddet gælder til d. 21. juni 2024 eller så længe lager haves.
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16 UM

Cecilie Agerbek Fridthjof, KB, vandt U18 pigesingle. Christian Grønfeldt-Sørensen, KB, vandt U18 drengesingle.

UNGDOMSMESTERSKABERNE 
INDENDØRS

 F
inalerne ved ungdomsmester-
skaberne indendørs 2024 blev 
 afviklet i  Hillerød Tennis og 
Padel Klub. Efter at Hillerød 
Musikskole flot havde sunget 

 finaledagen i gang, så skulle der findes 
danske mestre i 8 singlerækker og 8 double-
rækker.

Singlef inalerne blev domineret af 
forhånds favoritterne, og der var kun to 
kampe som blev afgjort efter tre sæt. Det 
var i U14 rækkerne, hvor Sebastian Kvist 
fra KB vandt et spændende opgør mod 
Nicholai Petersen fra Holte i drenge-
finalen og hos pigerne var det Alexandra 
Peralta Boenæs fra HRT som efter en tæt 
dyst mod Liva Viller Møller fra HIK 
kunne fejre mesterskabet. 

KB satte sit præg på singlefinalerne 
med intet mindre end fire guldmedaljer 
og fire sølvmedaljer, men der var også 
guld til spillere fra Birkerød, HVT, HRT 
og Fruens Bøge.

To spillere vandt dobbelt guld
Hvad singlefinalerne måske manglede i 
spænding fik man så i overflod i double-
rækkerne, for her blev syv af otte finaler 
afgjort i Match Tie Break! Og to spillere 
formåede at vinde guld i både single og 
double, det var i U 12 drenge, hvor  Philip 
Hartvigsen Dianati fra Birkerød i  doublen 
vandt med sin makker Philip Tiedemann 
fra B 93, samt i U 18 piger, hvor Cecilie 
Agerbek Fridthjof fra KB vandt doublen 
sammen med klubkammeraten Sara 
Børkop.

Resultater double
U12 DD:  Philip Hartvigsen Dianati (Birkerød)/Philip Tiedemann (B93) – Kevin Le Li (Virum-Sorgenfri)/Tristan August Mondrup (B93)  4-6, 6-1, 11-9
U12 PD: Emilia Henningsen (HVT)/Philippa Henningsen (HVT) - Lilly Jung Brogaard Falkenberg (ØBG Silkeborg) /Coco Cirkeline Lynge Olsen (KB)   6-4, 1-6, 18-16
U14 DD:   Nicholai H Petersen (Holte)/Laurits Østergaard (KB) - Thiago Aiello (KB)/Sebastian Kvist (KB)  6-0, 6-1
U14 PD: Agnes Bang-Kjærsgaard (Gentofte)/Sophia Valsted (KB) - Victoria Frederiksen (Holte)/Filippa Foxby Munch (KB)  7-6, 2-6, 10-6
U16 DD:  Asger Thorn Sørensen (Gentofte)/Christoffer Topp-Parving (Gentofte) – Gabriel Maciel Araujo Pyndt (KB)/Christoffer Jessen (KB)  6-7, 6-2, 17-15
U16 PD: Anna Brandt Schultz (HVT)/Emma Brandt Schultz (HVT)  - Marie Benmouyal (Fruens Bøge)/Sofia Mortensen (HRT)  6-3, 6-7, 10-3
U18 DD: Hector Hertz Nissen (HRT)/Oliver Steines (KB)  - Christian Grønfeldt-Sørensen (KB)/August Brostrøm Poulsen (Lyngby)  6-4, 3-6, 10-8
U18 PD:  Sara Børkop (KB)/Cecilie Agerbek Fridthjof (KB) – Caroline Porsager (Greve)/Oline Vienberg Skovgaard (Greve)  7-5, 3-6, 10-7

Resultater single
U12 DS:  Philip Hartvigsen Dianati (Birkerød) – Silas Agerbek Fridthjof (KB)  6-0, 6-2
U12 PS:  Emilia Henningsen (HVT) - Coco Cirkeline Lynge Olsen (KB)    6-0, 6-2
U14 DS:  Sebastian Kvist (KB) – Nicholai Petersen (Holte)  6-7, 7-5, 6-2
U14 PS:  Alexandra Peralta Boenæs (HRT) – Liva Viller Møller (HIK)  7-6, 6-7, 6-3
U16 DS:  Andreas Philip Cort Maleeva Hansen (KB) – Christoffer Topp-Parving (Gentofte)  6-4, 6-2 
U16 PS:  Marie Benmouyal (Fruens Bøge) – Sophia Tølbøl Bergqvist (KB)  7-5, 6-4
U18 DS:  Christian Grønfeldt-Sørensen (KB) – Amir Alberg (Lyngby)  6-4, 6-3
U18 PS:  Cecilie Agerbek Fridthjof (KB) – Sara Børkop (KB)  6-2, 7-6

VI ER SPECIALISTER
når det drejer sig om tennisbaner, og har mere end 30 års erfaring,  
og vi har egne ansatte medarbejdere som er en del af teamet

Vi er altid friske på at gi’ et godt tilbud,  
så ring på 25 39 54 94, eller send en  
mail på ac-sportsanlaeg@hotmail.com

Vi benytter laserstyrede maskiner, der sikrer en nøjagtig afretning

• Anlæg af nye baner
• Forårsklargøring af eksisterende baner
• Renovering af etablerede baner
• Rødgrus og kunstgræs. 

Derudover arbejder vi med alt indenfor: 
• Legepladser
• Fodboldbaner · Volleybaner ·  

Basketballbaner · Petanquebaner · Kricketbaner
• Entreprenørarbejde · Nyanlæg · Hovedentrepriser

Mere end  
30 års  

erfaring

BORETIUS har mere end 30 års erfaring 
med produktion og levering af tennisgrus. 
Vi leverer tennisgrus i mere end 8 lande i 
Europa, fra 5 produktionssteder i Tyskland.
BORETIUS tennisgrus anvendes bl.a. på tennisanlæg, hvor der spilles internationale 
turneringer, så vi kan stå inde for kvaliteten af det vi leverer.

BORETIUS TENNISGRUS 
OG TILBEHØR

Vi har også tennistilbehør på programmet, så kontakt os endelige  
hvis du vil vide mere. Skriv en mail eller ring til Michael på:
INFO@BORETIUS.DK, ELLER MOBIL 2162 3088

NÅR DU KØBER TENNISGRUS FRA BORETIUS, SÅ ER DU SIKKER PÅ:
● at du får et produkt der er fremstillet i henhold til DIN 18035 som sikrer ensartethed
● at du får et produkt der produceres under regelmæssig kontrol
● at du får et produkt hvor der ikke indgår tidligere brugt tennisgrus
● at du kan trække på vores mere end 30 års erfaring fra branchen
● at du kan få personlig rådgivning
● at du vi tager godt hånd om din bestilling, og levere på det aftalte tidspunkt

BORETIUS  tennisgrus er et  100% RECYCLED  produkt, hvor råvarerne  er nøje udvalgt til vores produktion.

Danmark
Vi har også tennistilbehør på programmet, så kontakt os endelig
hvis du vil vide mere. Skriv en mail eller kontakt Betina på:
info@boretius.dk, www.boretius.dk eller mobil 27 88 98 97

www.boretius.dk



FORHÅND (HØJREHÅNDET):
Neutral benstilling

•  vægten på bagerste fod med let løftet forfodstå

•  begge hænder på ketsjeren med ketsjerhovedet over hænderne som 
peger mod sidehegnet

•  overkrop-
pen vender 
skråt bagud, 
så venstre 
skulder peger 
mod højre 
netstolpe

•  du sidder lidt 
ned

•  hænderne er 
ud for navlen 
og kommer 
ikke længere 
tilbage

TOHÅNDSBAGHÅND:
•  hænderne ud for 

navlen under hele 
slaget

•  overkroppen er 
 drejet så højre 
skulder peger mod 
venstre netstolpe

•  ketsjeren er over 
begge hænder indtil 
trykket med foden i 
jorden

•  ketsjeren er væk fra 
kroppen med luft 
under armene

•  vægten på bagerste 
ben, sidder lidt    
ned og spænder 
elastikken i de     
store muskler klar     
til affyringen

ENHÅNDS
BAGHÅNDEN 
BÅDE TOPSPIN 
OG SLICE:
•  Begge hænder på 

ketsjeren, med 
 ketsjerhovedet over 
hænderne

•  Ketsjerhovedet er 
parallelt med side-
hegnet og i højde 
med dit hoved

•  Den svage arm er 
 bøjet i ca. 90*

•  Slåarmen er strakt 
med bagudbøjet 
 håndled

•  Vægten på bagerste 
fod og kind mod 
 skulderen

•  Du sidder lidt 
ned, så elastikken 
spændes i de store 
muskler, klar til 
affyringen

SERVEN: 
•  Positionen hold-

es kort lige efter 
 oplægget

•  Vigtigt at stå med 
vægt på bagerste 
fod og med bøjede 
ben

•  En lige linje  gennem 
skuldrene og over-
armene med 
slåskulder under  
den anden skulder

•  Servearmen er i   
90* vinkel 

•  Slåfladen peger  
skråt ned, hvilket 
gør, du spænder 
elastikken i 
slåskulder

1918 Instruktion Instruktion

POWER
POSITION
Hvad er powerpositionen i tennisslagene?

AF: HANS FRANTZEN

owerpositionen er starten på alle slag, hvor du lader op til at 
bruge de store muskler i træffet ved et tryk med foden i 
 jorden. Derfor siddebevægelsen.

Du kan kalde denne position en slags affyringsrampe, hvor 
krudtet = de store muskler og led, bliver gjort klar til affyringen. 
 Positionen er vigtig at være i for at udnyttet kroppens store muskler 
og led optimalt, så armen/armene med hånden gør sidste del at 
 arbejdet i den kinetiske kæde. Den kinetiske kæde er vigtig for 
 udnyttelsen af de store muskler og led bedst muligt

Du skal forestille dig, at de store muskler og led er bilens motor, 
og armene med ketsjeren er passagerer i bilen.

Powerposition i det enkelte slag er en tilstand, hvor du:
•  er helt i ro og balance
•  lader op ved at sætte dig lidt ned, så du spænder/strammer 

 kropselastikken
•  har vægten på bagerste ben
•  har begge hænder på ketsjeren, som er over hænderne, indtil 

 affyringen starter, hvorved du bevarer energien i kroppen til at fyre 
af i træffet.

•  udnytter flippet i forhånden og 2-håndsbaghånden
•  har hånden med ketsjeren som sidste led i kæden inden bold-

kontakt, så vent og vent til sidste øjeblik, så du kan få mere energi i 
træffet på bolden ud gennem hånden/hænderne.

•  starter den kinetiske kæde med at trykke foden i jorden, og så skal 
leddene gerne komme i den rigtige rækkefølge fra fod til hånd 
med ketsjeren for at kunne udnytte denne kæde optimalt – så ikke 
springe et led over. Det er den samme måde, kæden kører på i alle 
slagene. Også serven og flugtningen. Mange spillere bruger 
ketsjeren for tidligt og har ikke hele kæden med i slaget, 
hvorved der ikke kommer den optimale power, acceleration, 
præcision og spin i bolden. Ofte har de fleste ikke starten af 
kæden med, nemlig trykket af foden i jorden. Så bliver det 
ikke kroppens store muskler men armene og overkroppen, 
der fyrer af.

•   har kroppen i ro og balance med hånden klar til at udløse 
krudtet på bolden = timing

•  skaber en forudsætning for, at du kan bruge de store  muskler 
i det enkelte slag til masser af kraft/power 

•   har ketsjerhovedet over hånden/hænderne, indtil du 
 accelererer og fyrer af via flippet, som kun kan opnås, hvis 
ketsjeren er over hånd/hænder

•   har luft under armene så du kan bruge skulderen og armene frit 
og optimalt

•  afslappet

Brug powerpositionen i slagene og du vil få mere præcision, fart og 
kraft, spin samt masser af acceleration. Jo mere afslappet du er, jo 

lettere kan du udnytte denne gave fra kroppen. Sørg for at øve 
denne mulighed foran spejlet hver dag, visualiser den.

Brug din mobil til at optage selfie af slagene, da video-
optagelse er din rigtige facitliste og læremester, for vi trænere 

kan ikke se alt.
Den kinetiske kæde er kroppens udnyttelse af alle led og  muskler 

til af give massiv kraft og power i træffet, derfor ikke være for hurtig, 
så du springer et led over og mister kraft og præcision.

Powerposition er kort fortalt en opladningsfase, hvor kroppens 
elastik strammes og holdes, indtil trykket med foden i jorden starter 
affyringen.

ÅBEN BENSTILLING:
•  vægten på højre fod med let 

løftet venstre hæl, du bliver der, 
indtil et tryk af højre fod i jorden

•  det vigtige er, at du holder 
vægten på højre fod og lader din 
højre skulder, som er under ven-
stre skulder pege mod målet 
sammen med slåfladen i træffet

P
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KBs kvinder vandt det 
danske holdmesterskab.

H E R R E R

2. DIVISON VEST 1

HOLD  K V T P

Aalborg Østre 6 6 0 41
Skive 6 5 1 32
Aalborg TK 6 3 3 21
Randers 6 2 4 18
Viborg 6 3 3 17
Hjørring 6 2 4 16
Aars 6 0 6 2

2. DIVISON VEST 2

HOLD  K V T P

Herning 4 4 0 23
Vejle 4 3 1 21
Silkeborg 4 2 2 11
ØBG Silkeborg 4 1 3 10
Horsens 4 0 4 5

2. DIVISON ØST 1

HOLD  K V T P

2. DIVISON VEST 3

HOLD  K V T P

3. DIVISON ØST 1

HOLD  K V T P

Farum 7 7 0 39
Øresund 7 6 1 41
Heslingør 7 5 2 34
Vedbæk 7 3 4 28
Hillerød 7 3 4 22
Hjortekær 7 3 4 21
Allerød 7 1 6 10
Trørød 7 0 7 1

Tarup/Pårup 4 4 0 22
Svendborg 4 3 1 21
Erritsø 4 1 3 11
Vester Skerninge/Nyborg 4 2 2 
10

NTK Amager 3 3 0 19
Herlev 3 2 1 14
Karlebo 3 1 2 9
Ballerup 3 0 3 0

2. DIVISON ØST 2

HOLD  K V T P

Kløvermarken 7 7 0 49
Roskilde 7 6 1 36
Holbæk 7 5 2 32
Næstved/Ringsted 7 4 3 29
Ølstykke 7 3 4 23
Brøndby Strand 7 2 5 18
Køge 7 1 6 9
AB 7 0 7 0

3. DIVISON ØST 2

HOLD  K V T P

Slagelse 1 1 0 5
Solrød 1 1 0 5
Tølløse 1 0 1 2
Haslev 1 0 1 2
Hedehusene 0 0 0 0

DH stillinger INDE DH stillinger INDE

D A M E R

1. DIVISON ØST

HOLD  K V T P

Rødovre 7 7 0 40
Greve 7 5 2 34
Holte 7 4 3 29
Virum 7 5 2 25
Vedbæk 7 3 4 24
Birkerød 2 5 2 22
Øresund 7 2 5 17
Lyngby 7 0 7 5

1. DIVISON VEST 1

HOLD  K V T P

1. DIVISON VEST 2

HOLD  K V T P

2. DIVISON ØST 1

HOLD  K V T P

2. DIVISON ØST 2

HOLD  K V T P

ØBG Silkeborg 4 4 0 21
Aalborg T.K. 4 3 1 21
Århus 1900 4 2 2 18
Viborg 4 1 3 8
Randers 4 0 4 2

TC Odense 4 4 0 22
Svendborg 4 3 1 18
Kolding 4 2 2 14
ALTS 4 1 3 13
AGF 4 0 4 3

Skovshoved 5 5 0 34
Farum 5 3 2 24
Helsingør 5 4 1 21
Allerød 5 1 4 10
Hillerød 5 1 4 9
Trørød 5 1 4 7

HVT 5 5 0 33
Roskilde 5 4 1 28
KFUM 5 3 2 18
Kløvermarken 5 2 3 14
Brøndby Strand 5 1 4 11
Holbæk 5 0 5 1

ELITEDIVISIONEN

HOLD  K V T P

KB 7 7 0 45
HRT 7 6 1 38
B 93 7 4 3 38
Gentofte 7 3 4 25
Fruens Bøge 7 3 4 24
Sønderborg 7 4 3 21
HIK 7 1 6 10
ATK 7 0 7 7

KB 7 7 0 44
B 93 7 5 2 35
KFUM 7 3 4 28
HRT 7 4 3 26
HIK 7 2 5 23
Lyngby 7 4 3 23
Gentofte 7 3 4 17
Skovbakken 7 0 7 0

ELITEDIVISIONEN

HOLD  K V T P

KB vandt rækken og senere også guldmedaljer. 
Skovbakken var overmatched hele sæsonen og 
må rykke ud, sammen med Gentofte som fik sat 
slutspurten ind for sent.    

1. DIVISON VEST

HOLD  K V T P

TC Odense 7 6 1 43
Århus 1900 7 5 2 38
Esbjerg 7 4 3 26
ALTS 7 4 3 25
Sønderborg 7 4 3 20
Kolding 7 3 4 20
Fruens Bøge 7 2 5 15
AGF 7 0 7 9

TC Odense rykker op, mens Fruens Bøge og AGF 
rykker ud.

KB vandt suverænt grundspillet og tog sig også 
af guldet  i slutspillet hvor HRT vandt sølv. HIK og 
ATK må ned i 1. division.

Rødovre sikrede sig oprykningen til 
Elitedivisionen mens Lyngby og Øresund 
rykker ned i 2. division.

ØBG Silkeborg vandt rækken, men tabte 
siden playoff-kampen mod TC Odense.
Der er ingen nedrykning.

TC Odense vandt rækken og efterfølgende også 
playoff-kampen mod ØBG Silkeborg og skal 
dermed spille i Elitedivisionen næste sæson. 
Der er ingen nedrykker.

Skovshoved vandt suverænt rækken, 
men tabte efterfølgende til HVT i playoff. 
Ingen nedrykker     

Enten Roskilde eller HVT rykker op. 
De to hold tørner sammen i Roskilde 
d. 27. januar. Ingen nedrykker.

Aalborg Østre vandt overlegent rækken og 
rykker op i 1. division. Ingen nedrykker   
 

Det ubesejrede Farum-hold rykker op, selvom 
Øresund fik flest point.    
Trørød rykker ud    

Tarup/Pårup vandt puljen og slog derpå 
Herning med 4-2 i playoffkampen om en plads 
i 1. division. Ingen nedrykker

1. DIVISON ØST

HOLD  K V T P

Virum 7 7 0 36
Birkerød 7 6 1 38
Rødovre 7 4 3 26
HVT 7 3 4 23
ATK 7 3 4 23
Holte 7 2 5 20
Greve 7 2 5 18
Skovshoved 7 1 6 12

Virum opnåede ikke flest point, men vinder 
 rækken da holdet vandt alle sine kampe, og 
rykker således op. 
Greve og Skovshoved rykker ned i 2. division.

Herning vandt rækken, men tabt efterfølgende 
playoff-kampen mod Tarup/Pårup, og forbliver 
således i 2. division . Ingen nedrykker   
  

Kløvermarken var helt suverøn og rykker op i 
1. division.
 AB trak sit hold og bliver tvangsnedrykket

KBs herrer vandt mesterskabet.



Lehrmann & Co. - RING PÅ 31 59 57 00
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MUSVÅGEVEJ 20 • NORDENHUSE • 5800 NYBORG

Sommerhus i 1.række
med privat tennisbane

Udefra er det bindingsværk, stråtag og
sprossede vinduer, der understreger den
uanfægtede idyl, som huset emmer af. Der
er skønne terrasser flere steder, hvorfra I
kan nyde omgivelserne, og bemærk også
udebruseren og udekøkkenet. Prikken
over i’et er dog tennisbanen, som i 2020
blev opført efter alle kunstens regler i sam-
arbejde med den førende på området, Jør-
gen Larsen.

Kontakt os for en personlig og fortrolig
fremvinsing på 31 59 57 00 eller på
nyborg@lokalbolig.dk

KONTANT: 9.950.000,-
Månedlige ejerudgifter: 4.720,-

LokalBolig Nyborg ApS

Korsgade 13, st. tv. • 5800 Nyborg Tlf. 31595700 • nyborg@lokalbolig.dk



25Simona Halep24 Rundt om tennis

HALEP TILBAGE 
PÅ REKORDFART 
– fair at træde ind på første klasse? 
Simona Halep modtog 
først en dom på fire års 
udelukkelse fra al inter-
national tennis. En anke 
til den internationale 
sportsdomstol, CAS, 
vendte op og ned på det, 
så den tidligere nummer 1 
i verden i marts kunne 
gøre comeback til 
international tennis. 

AF PER COLSTRUP VINKEL
FOTO: GET T Y IMAGES

 S
jældent har Simona Halep  forladt 
en tennisbane med et så stort 
smil som taber. 

Tirsdag den 19. marts 2024 
vil altid stå som en særlig dag 

for rumæneren. På denne dag kunne hun 
endegyldigt parkere et langt forløb væk 
fra tennisbanen. I den store WTA- turnering 
i Miami trådte Simona Halep ind i 
 turneringen på et Wild Card uddelt af 
arrangørerne. For i perioden væk fra  tennis 
har rumæneren mistet alle point på verdens-
ranglisten og skal således starte helt  ”forfra”. 
Point kom der ikke mange af på kontoen 
denne tirsdag i Miami, hvor det blev til 
et nederlag til spanieren Paula Badosa i 
tre sæt. Det til trods, så var Simona  Halep 
på de efterfølgende pressemøder glad og 
tilfreds, fordi hun nu var tilbage i sit rette 
element og kunne tale om forhånd og 
flugtning fremfor blodpas og brudte  regler. 

Simona Haleps dopingforløb  begyndte 
tilbage i oktober 2022, da det kom frem 
at rumæneren var testet positiv for det 
ulovlige stof Roxadusat. Derudover var 
der ifølge Tennis Integrity Unit fundet 
uregelmæssigheder i rumænerens blod-
pas. Derfor blev der indledt en undersøgelse 
af de nærmere omstændigheder omkring 
Simona Halep. Imens var den tidligere 
nummer 1 i verden suspenderet fra al 
 international tennis. 

Undersøgelsen blev afsluttet i  september 
2023, hvor dommen faldt. Fire års udeluk-
kelse fra al tennis. Simona Halep har 
 under hele forløbet anfægtet, at hun skulle 
have gjort noget galt. At de små mængder 
af forbudte stoffer, der var fundet i doping-
prøverne, blev indtaget i forbindelse med 
ændrede kosttilskud. At det var et god-
kendt produkt hun indtog og således var 
uvidende om, at det indeholdt et forbudt 
stof. Derfor ankede rumæneren dommen 
på de fire års udelukkelse til den inter-
nationale sportsdomstol CAS. Her  vurderede 
man sagen og i marts 2024 kom  konklusionen. 

En strafnedsættelse fra 4 år til ni  måneder. 
En dom der tydeligt understreger, at 
rumæneren har et ansvar i sagen, men 
samtidig understreger, at der ikke kan 
føres bevis for at Simona Halep bevidst 
har dopet sig for at kunne præstere bedre 
på tennisbanen. 

Da dommen faldt, havde Simona  Halep 
været væk fra al international tennis i  cirka 
17 måneder. Det betød, at hun med det 

samme kunne genaktivere sin karriere. Ud-
fordringen var naturligvis, om  kroppen var 
kampklar og om der ville være mulighed 
for at spille turneringer på øverste niveau 
uden en rangering på verdensranglisten. 
Første mulighed bød sig i Miami, hvor ar-
rangørerne af den store WTA- turnering 
bød rumæneren indenfor med et Wild Card. 

- Jeg er tilfreds med min første kamp på 
banen i lang tid. Det er en helt særlig dag. 
Jeg har savnet det, der er mange følelser i det, 
men mest positive følelser. At mærke tilskuerne 
støttede mig betød meget, det var rart,  fortalte 
Simona Halep efter nederlaget i Miami 
til Paula Badosa. 

Wozniacki undrer sig over signalet
Danske Caroline Wozniacki var også med 
på et Wild Card i Miami. Efter  comeback 
til sporten sidste efterår har danskeren 
endnu ikke en rangering, der giver  direkte 
adgang til de største turneringer. Hvem 
der skal have Wild Cards til de store 
 turneringer, er ofte en ”varm kartoffel”, 
da det eksempelvis kan undre i USA, at 
man uddeler Wild Cards til en dansker 
og en rumæner. Ofte handler det for 
 arrangøren om at skabe ekstra opmærk-
somhed om produktet, sælge flere  billetter. 
Derfor var spørgsmålet til Caroline 
 Wozniacki om det at Simona Halep var 

tilbage i sporten og med på et Wild Card 
da også i sig selv ufarligt. Svaret gav dog 
stof til eftertanke.

- Det er ikke rettet direkte mod Simona, 
på nogen måde. Hvis nogen bevidst snyder, 
hvis nogen bliver testet positiv for doping, så 
er det min personlige overbevisning, at man 
ikke skal kunne tildeles et Wild Card. Jeg 
forstår, hvorfor en turnering ønsker en stor 
stjernes tilstedeværelse. Det er ikke for at slå 
nogen i hovedet, men det er min personlige 
følelse, at det ikke skal være muligt at give 
et Wild Card efter en dopingdom, fortalte 
danskeren. 

Selvom Caroline Wozniacki flere gange 
understregede, at budskabet på ingen 
måde var rettet mod Simona Halep 
 personligt, så blev det opfattet sådan, da 
rumæneren blev konfronteret med  danskerens 
udtalelser. 

- Jeg gjorde intet galt. Jeg snød ikke. Jeg 
tog ikke doping. Det er bedre, hvis man  læser 
afgørelsen fra CAS. At en enkelt person er 
negativ omkring mig, er ikke så vigtigt. For 
jeg har hundreder af personer omkring mig, 
der giver mig kærlighed, og den tager jeg 
imod, svarede Simona Halep. 

Simona Halep var inden doping dommen 
dobbelt Grand Slam-vinder og  rangerede 
i en længere periode som nummer 1 i 
verden.

Simona Halep bedyrer stadig sin uskyld i doping-
anklagerne.

Tennisbog tager 
livtag på tanken 
om tennis som en 
gentlemansport

AF PER COLSTRUP VINKEL

 F orfatter Rasmus Lund har selv 
været en del af det danske elite-
miljø som ungdomsspiller. I en ny 
bog skildrer han en idrætsgren, 

hvor pengene er så store at viljen til at ofre 
alt for at opnå økonomisk uafhængighed 
hos mange er stor. Alt for stor?

- Fire bolde senere er sættet afgjort.  Martina 
holder serv til 6-1, og igen skriger hun, som 
gjaldt det hendes liv. Det gør det måske også 
på en måde, og reaktionen er ikke over-
raskende. Sådan er det bare, alle de profes-
sionelle har også gjort det. Federer og  Djokovic 
– Wozniacki og Serena Williams. De har alle 
bundet snørebånd på et vigtigt tids punkt, de 
har alle snydt på linjerne. De har alle  stønnet 
eller skreget skabagtigt højt, de har alle råbt 
og hoveret, når modstanderen lavede en fejl. 
Ana har også selv gjort det, og hun skammer 
sig over det. Hun har vundet ved at snyde 
og være usportslig, men nu skal det være slut. 

Sådan skriver Rasmus Lund i indled-
ningen af bogen ”Tennis er en gentle-
mansport” der tidligere på året udkom på 
Byens Forlag. Bogen er et blik ind i en 
verden mange ikke kender til. En verden 
mange har en fordom omkring, men som 
i virkeligheden er markant anderledes. I 
en stor global sport som tennis er penge-
strømmen enorm. Drømmen om at blive 
en del af toppen og på den måde kunne 
sikre sig selv og familien økonomisk  lever 
hos mange. Mange flere end dem, det 
lykkedes for. 

Den kynisme og brutalitet der skal 
 eksekveres for at kunne begå sig i en sport, 
hvor kun en lille del lykkedes med  missionen, 
står i skærende kontrast til den pæne sport 
tennis for mange er indbegrebet af. 

En sport fyldt med historie, overklasse 
og ordentlighed. Træk der var en del af 
den sport, der for mange år siden var for-
beholdt de få og velstillede. Den dag i dag 
tiltrækker sporten fortsat overklassen og 

de store multination-
ale virksomheder 
 spejler sig i de store 
turneringer rundt 
om i verden. En ud-
vikling der har ska-
bt  fun  da mentet for 
den store konkur-
rence der er i en 
sport, der omsæt-
ter for  svimlende 
milliardbeløb. 

I en verden 
hvor man skal 
turde sætte sig 
selv først i et hårdt 
konkurrencemiljø kan 
det være svært at være ung og  usikker. 
Hvordan klarer man sig i et brutalt  miljø, 
når man egentlig gerne vil opføre sig 
 ordentligt og være den bedste udgave af 
sig selv? De spørgsmål stiller hoved-
personen Ana sig selv i bogen, der er yderst 

velskrevet, hvor det tydeligt  mærkes, 
hvordan forfatter Rasmus Lund drager 
egne erfaringer og oplevelser fra livet som 
tennisspiller med ind i beskrivelserne, der 
bliver både autentiske og tankevækkende.

KONKURRENCE VINDER!
 

Den heldige vinder af TENNISAVISENS 
eksklusive ur konkurrence i december 
udgaven 2023, hvor gevinsten var det 
nye lækre JAGUAR chronograph ur, 

blev Dorthe Nibe Larsen.
 

Dorthe Nibe Larsen
- har spillet tennis i 12 år og er 
medlem af Holbæk Tennisklub.

 
TENNISAVISEN og JAGUAR 
ønsker Dorthe Nibe Larsen 
stort tillykke med gevinsten.



Klubskifter
NAVN TIDLIGERE KLUB NY KLUB

Jonathan Elkjær Akademisk Boldklub Hillerød Tennis & Padel Klub

Mohamed Shabib Arbejdernes Tennisklub KFUM Tennis

Olga Helmi Birkerød Tennisklub Hareskov-Værløse Tennisklub

Karen Barritza Birkerød tennisklub Københavns Boldklub

Henrik Heise Korsgaard Boldklubben af 1893, Tennis (B93) Hørsholm Rungsted Tennisklub

Philip Hassing Boldklubben af 1893, Tennis (B93) Gentofte Tennisklub

Romeo Midtgaard Jivraj Boldklubben af 1893, Tennis (B93) KFUM Tennis

Alberte Vera Kofoed Høybye Farum Tennis Klub Hellerup Idræts Klub

Benedikte Kaljulaid Skov Farum Tennis Klub Hellerup Idræts Klub

Kevin Le Li Farum Tennis Klub Virum-Sorgenfri Tennisklub

Madicken Dunne Farum Tennis Klub Hørsholm Rungsted Tennisklub

Frederik Peter Jensen Frederiksværk Tennisklub Hillerød Tennis & Padel Klub

Claus Bødker Fruens Bøge Tennisklub Faaborg Tennisklub

Niklas Nordahl Jensen Fruens Bøge Tennisklub Tennis Club Odense

Sophia Izabella Ragus Fruens Bøge Tennisklub Gentofte Tennisklub

Augusta Lucia Grau Kristensen Gentofte Tennisklub Boldklubben af 1893, Tennis (B93)

Emanuel Grau Kristensen Gentofte Tennisklub Boldklubben af 1893, Tennis (B93)

Emiliah Sophia Grau Kristensen Gentofte Tennisklub Boldklubben af 1893, Tennis (B93)

Jesper Andi Jørgensen Gentofte Tennisklub Hørsholm Rungsted Tennisklub

Rose-Marie Boserup Gentofte Tennisklub Skovshoved Idrætsforening

Michael Galouzis Gladsaxe Tennis og Padel Klub Nivå Kokkedal Tennisklub

Kasper Elsvad Greve Tennisklub Hørsholm Rungsted Tennisklub

Caroline Dandanell Lindahl Hareskov-Værløse Tennisklub Hellerup Idræts Klub

Berta Passola Hellerup Idræts Klub Gentofte Tennisklub

Conrad Frederik Røssberg Hellerup Idræts Klub Boldklubben af 1893, Tennis (B93)

Sofie Carolina Fraes Espersen Hellerup Idræts Klub Boldklubben af 1893, Tennis (B93)

Theodor Felix Fraes Espersen Hellerup Idræts Klub Boldklubben af 1893, Tennis (B93)

Valdemar Frederik Pape Hellerup Idræts Klub Gentofte Tennisklub

Anders Lagerberg Helsinge Tennisklub Akademisk Boldklub

Clara Møller Wilstrup Holte Tennisklub Boldklubben af 1893, Tennis (B93)

Ella Møller Wilstrup Holte Tennisklub Boldklubben af 1893, Tennis (B93)

Tomas Navarro-Infante Holte Tennisklub Virum-Sorgenfri Tennisklub

Victoria Frederiksen Holte Tennisklub Hellerup Idræts Klub

Karina Sall Nielsen Hvidovre Tennisklub Dragør Tennis

Sigfred Krüger Larsen Hvidovre Tennisklub Espergærde Tennisklub

Tristan Moadeli Hvidovre Tennisklub Kjøbenhavns Boldklub

Christopher Garde Hørsholm Rungsted Tennisklub KFUM Tennis

Emma Kamper Hørsholm Rungsted Tennisklub Fruens Bøge Tennisklub

Lars Østergaard Hørsholm Rungsted Tennisklub Kjøbenhavns Boldklub

Laurits Østergaard Hørsholm Rungsted Tennisklub Kjøbenhavns Boldklub

Magnus Østergaard Hørsholm Rungsted Tennisklub Kjøbenhavns Boldklub

Mikkel Ørsted Lund Hørsholm Rungsted Tennisklub Øresund Tennis & Padel

Sarafina Olivia Hansen Hørsholm Rungsted Tennisklub Birkerød Tennis Klub

Oliver Alonzo Refsø Morell Karlslunde I.F., Tennis og Padel Greve Tennisklub

Chili Alberthe Emeli Jensen Kjøbenhavns Boldklub Virum-Sorgenfri Tennisklub

Christoffer Delfort Lorentzen Kjøbenhavns Boldklub Hørsholm Rungsted Tennisklub

Christoffer Jessen Kjøbenhavns Boldklub Gentofte Tennisklub

Ervin Mesic Kjøbenhavns Boldklub Hareskov-Værløse Tennisklub

Gabriel Maciel Araujo Pyndt Kjøbenhavns Boldklub Gentofte Tennisklub

Julius Gormsen Kjøbenhavns Boldklub Skovshoved Idrætsforening

Mathilde Mosegaard Ravnholt Kjøbenhavns Boldklub Boldklubben af 1893, Tennis (B93)

Natacha Schou Kjøbenhavns Boldklub Hørsholm Rungsted Tennisklub

Sean Jayden Conway Kjøbenhavns Boldklub Boldklubben af 1893, Tennis (B93)

Alexander Stage Kolding Tennis Klub Esbjerg Tennis Klub

Frederikke Bastholm Lyngby Tennis Klub Hørsholm Rungsted Tennisklub

Maria Bogdanova Lyngby Tennis Klub Hellerup Idræts Klub

Therese Harboe Holst Lyngby Tennis Klub Holte Tennisklub

Oscar Alexander Strøm Lundsfryd Skovshoved Idrætsforening Hellerup Idræts Klub

Casper Gylling Pedersen Solrød Tennisklub Hvidovre Tennisklub

Christian Korsbæk Rievers Sønderborg Tennisklub Fruens Bøge Tennisklub

Emil Chr E Stegmann Mikkelsen Sønderborg Tennisklub Esbjerg Tennis Klub

Sebastian H Hammeleff ØBG Silkeborg Tennis Aarhus 1900 Tennis

Kasper Eghøj Ølstykke Tennis & Padel Klub NTK-Amager

Rasmus Kjær Skovgaard Ølstykke Tennis & Padel Klub Farum Tennis Klub
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POS. NAVN
                             
LAND/KLUB

                          
POINTSPOS. NAVN

                             
LAND/KLUB

                          
POINTS

DANSK RANGLISTE  
DAMER

WTA RANGLISTE  
DAMER

DANSK RANGLISTE  
HERRER

ATP RANGLISTE  
HERRER

POS. NAVN
                             

KLUB
                          

POINTS POS. NAVN
                             

KLUB
                          

POINTS

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

416
640
657
675
1037
1204
1253
1436
1748

1 

2

3

4

5

6

7

8

9
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16

17
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1
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4

5

6

7

8

9
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12

13
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16
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18
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80

117

524

570

606

1056

1242

1242

1293
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2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

258

310

418

957

985

1069

1582

1670

1748

N A V N  Å R G .  P T S .

Joel SCHWAERSLER, Østrig 2006  2.594 

Rei SAKAMOTO, Japan 2006  2.343 

Nicolai Budkov KJAER, Norge 2006 2168

Joao FONSECA, Brasilien 2006  2.134 

Henry SEARLE, Storbrittanien 2006  1.989 

Federico CINA, Italien 2007  1.741 

Jan KUMSTAT, Tjekkiet 2007  1.725 

Luca PREDA, Rumænien 2006  1.663 

Hayden JONES , Australien 2006  1.505 

Darwin BLANCH, USA 2007  1.465 

   

Christian GRØNFELDT-SØRENSEN, KB 2007  175 

Alexander Nordal CLAUSEN, Lyngby 2006  100 

Rasmus Hembo MATHIASEN, Esbjerg 2007  97 

August Brostrøm POULSEN, Lyngby 2006  94 

Tristan Thomas ENGELSCHMIDT, Lyngby 2006  50 

Mads Bruhn AABY, Holte 2008  39 

Emanuel Grau KRISTENSEN, Gentofte 2007  36 

Lucas Christmas MØLLER, KB 2007  31 

Oliver STEINES, KB 2006  28 

Clara TAUSON KB  218.000 

Caroline WOZNIACKI KB  163.750 

Johanne Christine SVENDSEN HRT  26.245 

Olga HELMI Birkerød  20.525 

Rebecca Munk MORTENSEN KB  19.535 

Sarafina Olivia HANSEN KB  5.320 

Laura Baagøe BRUNKEL KB  2.400 

Elena JAMSHIDI HRT  2.020 

Hannah Viller MØLLER Gentofte  2.005 

Olivia GRAM Kolding  1.950 

Mille Johanna MØRK HRT  1.928 

Sara BØRKOP KB  1.742 

Anastasia YAKIMOVA Fruens Bøge  1.440 

Cecilie Agerbeck FRIDTHJOF KB  1.368 

Augusta Grau KRISTENSEN Gentofte  1.352 

Marie BENMOYAL Fruens Bøge  1.350 

Olivia THIEMKE HVT  1.335 

Vilma Krebs HYLLESTED KB  1.270 

Natacha SCHOU KB  1.260 

Katerina Norup HANSEN ATK  1.064 

Iga SWIATEK Polen  10.560 

Aryna SABALENKA Hviderusland  7.848 

Coco GAUFF USA  7.258 

Elena RYBAKINA Kazakstan  6.293 

Jessica PEGULA USA  4.870 

Maria SAKKARI Grækenland  4.195 

Marketa VONDROUSOVA Tjekkiet  4.090 

Qinwen ZHENG Kina  4.000 

Ons JABEUR Tunesien  3.533 

Jelena OSTAPENKO Letland  3.438 

Daria KASATKINA Rusland  3.313 

Karolina MUCHOVA Tjekkiet  2.965 

Kjasmine PAOLINI Italien  2.938 

Beatriz HADDAD Brasilien  2.830 

Danielle COLLINS USA  2.639 

Ekaterina ALEXANDROVA Rusland  2.560 

Ludmila SAMSONOVA Rusland  2.550 

Elina SVITOLINA Ukraine  2.457 

Veronika KUDERMETOVA Rusland  2.383 

Madison KEYS USA  2.298 

Clara TAUSON KB  872 

Caroline WOZNIACKI KB  655 

Johanne SVENDSEN HRT  100 

Olga HELMI Birkerød  82 

Rebecca Munk MORTENSEN KB  74 

Sarafina Olivia HANSEN HRT  15 

Olivia GRAM Kolding  7 

Hannah Viller MØLLER Gentofte  7 

Elena JAMSHIDI HRT  6 

Holger Vitus Nødskov RUNE  KB  811.250 

August HOLMGREN Gentofte  50.670 

Elmer MØLLER KB  46.070 

Eric VANSHELBOIM KB  30.180 

Christian SIGSGAARD Gentofte  5.650 

Johannes INGILDSEN KB  4.260 

Philip HJORTH KB  2.360 

Carl Emil OVERBECK  KB  1.975 

Henrik Heise KORSGAARD B 93  1.595 

Anders GRINDERSLEV KB  1.565 

Rasmus Hembo MATHIASEN Esbjerg  1.371 

Lorenzo PANARITI TC Odense  1.237 

Emil REMSTED Holte  1.228 

Jonas SCHWARTZ Rødovre  1.152 

Oskar Brostrøm POULSEN Gentofte  1.150 

Yakup UZUNEL Birkerød  1.060 

Nikolaj KATIC B 93  1.005 

Nikolaj Terp MÅNSSON Århus 1900  984 

Kasper WARMING Gentofte  915 

Kristoffer PØDENPANT KB  883 

Novak DJOKOVIC Serbien  9.990 

Jannik SINNER Italien  8.660 

Carlos ALCARAZ Spanien  8.145 

Daniil MEDVEDEV Rusland  7.085 

Alexander ZVEREV Tyskland  5.425 

Casper RUUD Norge  4.480 

Stefanos TSITSIPAS Grækenland  4.030 

Andrey RUBLEV Rusland  3.830 

Hubert HURKARZ Polen  3.675 

Grigor DIMITROV Bulgarien  3.640 

Alex De MINAUR Australien  3.470 

Holger Vitus Nødskov RUNE Danmark  3.245 

Taylor FRITZ USA  2.560 

Ugo HUMBERT Frankrig  2.535 

Ben SHELTON USA  2.480 

Tommy PAUL USA  2.350 

Karen KHACHANOV Rusland  2.080 

Alexander BUBLIK   1.992 

Sebastian BAEZ Argentina  1.955 

Adrian MANNARINO   1.875 

August HOLMGREN Gentofte  199 

Elmer MØLLER KB  175 

Eric VANSHELBOIM KB/Ukraine 109

Christian SIGSGAARD Gentofte  15 

Johannes INGILDSEN KB  14 

Kane Bonsach GANLEY   12 

Philip HJORTH KB  2 

Anders GRINDERSLEV KB  1 

Henrik Heise KORSGAARD B 93  1 

ITF RANGLISTE PIGER

ITF RANGLISTE DRENGE

Vi bringer nyheder,  
billeder, analyser,  
debat og aktuelle  
opdateringer fra  
tennisverdenen  
- både fra Danmark  
og den internationale 
scene.

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

108
171
277
299
465
881
895
1180
1688

N A V N  Å R G .  P T S .

Renata JAMRICHOVA, Slovakiet 2007  3.241 

Laura SAMSONOVA, Tjekkiet 2008  2.519 

Emerson JONES, Australien 2008  2.451 

Alina KORNEEVA, Rusland 2007  2.371 

Clervie NGOUNOUE, USA 2006  2.088 

Tyra CATERIGNANT, USA 2008  2.059 

Hannah KLUGMAN, Storbrittanien 2009  2.046 

Kaitlin QUEVEDO, USA 2006  1.978 

Ena KOIKE, Japan 2006  1.847 

Tereza VALENTOVA, Tjekkiet 2007  1.725 

  

Laura BRUNKEL, KB 2006 654

Sara BØRKOP, KB 2006 446

Mille Johanna MØRK, HRT 2006 313

Augusta  Grau KRISTENSEN, Gentofte 2008 287

Cecilie Agerbeck FRIDTHJOF, KB 2007 181

Sophia Izabella RAGUS, Fruens Bøge 2008 85

Sofia MORTENSEN, HRT 2008 82

Frederikke Alberte PAPE, Gentofte 2006 54

Anna Brandt SCHULTZ, HVT 2009 28

Kalender
DTFs turneringskalender

MAJ

09.05.  DTF JUNIORHOLDTURNERINGEN (1. RUNDE)

11.05.  DTF HOLDTURNERINGEN UDE (DIVISION)

12.05.  DTF JUNIORHOLDTURNERINGEN (2. RUNDE)

18.05.  DTF HOLDTURNERINGEN UDE (DIVISION + LIGA)

19.05.  DTF JUNIORHOLDTURNERINGEN (3. RUNDE)

20.05. - 02.06.  UNIONSMESTERSKABER UDE 2024

JUNI

01.06. - 09.06.  TE TURNERING (U14, U16) – TE BIRKERØD 2024

 Birkerød Tennisklub, Topstykket 28, 3460 Birkerød

05.06.  DTF HOLDTURNERINGEN UDE (ELITEDIVISION)

08.06.  DTF HOLDTURNERINGEN UDE (DIVISION + LIGA)

08.06. - 16.06.  TE TURNERING (U14, U16) – TE HILLERØD 2024

 Hillerød Tennis & Padel Klub, Milnersvej 35C, 3400 Hillerød

09.06. - 16.06.  ITF WORLD TENNIS TOUR – M25 AARHUS

 Skovbakken Tennis

09.06. - 16.06.  ITF WORLD TENNIS TOUR JUNIORS (U18) – J60 HOLTE

 Holte Tennisklub, Carlsmindevej 26, 2840 Holte

15.06.  DTF HOLDTURNERINGEN UDE (1.-4. DIVISION + LIGA)

17.06. - 23.06.  DM I TENNIS SENIOR UDE- POWERED BY LOKAL FORSIKRING (DM-UGEN)

 Herning Tennisklub, H P Hansens Vej 6A, 7400 Herning

22.06. - 23.06.  DM I PICKLEBALL (DM-UGEN)

 7400 Herning

JULI

01.07. - 07.07.  ITF VETERAN TURNERING – MT400 KRONBORG OPEN MASTERS

 Helsingør Tennisklub, Nordre Strandvej 14, 3000 Helsingør

06.07. - 13.07.  UNGDOMSMESTERSKABER UDE – POWERED BY STATE

 KB Tennis, Peter Bangs Vej 147, 2000 Frederiksberg

14.07. - 21.07.  ITF WORLD TENNIS TOUR JUNIORS (U18) – J30 HILLERØD

 Hillerød Tennis & Padel Klub, Milnersvej 35C, 3400 Hillerød

28.07. - 04.08.  ITF WORLD TENNIS TOUR – W35 KØGE

 Køge Tennis & Padel Klub



28 Saudi Arabien

Harmonerer tennis og 
Saudi-Arabien i grunden 
ikke meget godt?
Sæsonfinalerne hos 
 kvinderne og en stor 
 turnering med deltagelse 
af de bedste mandlige 
tennisspillere i verden. 
Måske er det kun start-
skuddet til den interesse 
Saudi-Arabien vil udvise 
for en af de største globale 
sportsgrene. En interesse 
der med det samme møder 
kritik, men spørgsmålet er 
om debatten er så sort/
hvid, som nogle gerne vil 
gøre den til?

Massimo Calvelli, ATP CEO & Kevin Foster, Head of Corporate Affairs, PIF, da aftalen blev offentliggjort.

AF PER COLSTRUP VINKEL
FOTO: GET T Y IMAGES

 D
e store checkhæfter har de 
 senere måneder været fremme. 
For interessen for at  investere 
i tennissporten stor fra det 
 olierige land,Saudi-Arabien, 

er stor. Et land der igen og igen møder 
kritik fra omverdenen for tilgangen til 
menneskerettigheder. Et land der  allerede 
har investeret massivt i andre store globale 
sportsgrene, herunder golf og fodbold, for 
på den måde at flytte opmærksomheden 
fra de åbenlyse udfordringer  landet har 
med f.eks. demokrati og menneske rettigheder. 

Et fænomen der i de senere år er  blevet 
beskrevet omkring såvel Saudi-Arabien, 
men også flere andre lande med en  tvivlsom 
tilgang til demokrati og menneske-
rettigheder. Sportswashing er et begreb, 
som beskriver, hvordan sporten bruges af 
stater, organisationer, firmaer eller  personer 
til at forbedre omdømme eller offentlig 
opfattelse – både nationalt og  internationalt. 
Derfor bliver det ofte kaldt  sportswashing, 
når sport bliver brugt som en form for pr. 
eller propaganda af stater, der er kendt 
for systematisk og alvorlig undertrykkelse 
af menneskerettighederne. Sådan lyder 
beskrivelsen ifølge Amnesty  International. 

I januar måned dukkede en video op 
på de sociale medier med den spanske 
 superstjerne Rafael Nadal flankeret af en 
række unge tennisspillere fra Saudi- 
Arabien. Her præsenterede parterne, at 
Nadal blev ambassadør for det Saudi- 
Arabiske tennisforbund. I februar blev et 
stort partnerskab mellem ATP, der repræsen-
terer de mandlige tennisspillere, og den 
saudiske investeringsfond, PIF,  annonceret. 
I april blev det af kvindernes  internationale 
tennisorganisation, WTA, præsenteret af 
sæsonfinalen de kommende år skal spilles 
i Saudi-Arabien og til oktober spiller de 

bedste mandlige tennisspillere, herunder 
Holger Rune, 6 Kings Slam i  Saudi-Arabien 
med en præmiesum på 41 millioner  kroner, 
den dobbelte sum af en samlet præmie-
sum i en Grand Slam. 

Med andre ord har Saudi-Arabien 
kastet sit helt store checkhæfte efter tennis-
sporten og således prikket til  forestillingen 
om, at tennissporten er en konservativ 
størrelse med en stærk struktur opbygget 
igennem historie, der ikke kan rokkes 
ved. I forbindelse med de store aftaler er 
blevet indgået har flere af tennissportens 
topfolk udtalt sig om partnerskaberne 

med Saudi-Arabien. 
- Vores strategiske partnerskab med PIF 

markerer et betydeligt øjeblik for tennis. Det 
er en fælles forpligtelse til at drive sportens 
fremtid fremad.

- Med PIF's dedikation til den næste gene-
ration – fremme af innovation og skabelse af 
muligheder for alle – er scenen sat for en 
transformerende ny periode med fremskridt, 
siger ATP's administrerende direktør 
Massimo Calvelli.

Ifølge PIF er antallet af registrerede 
tennisspillere i Saudi-Arabien steget med 
46 procent fra 2019 til 2023, og man håber 

nu at kunne gøre brug af ATP's  ekspertise 
for at hjælpe talenterne på vej.

Steve Simon fra WTA udtaler om 
sæsonfinalerne, der i 2024-2026 skal 
 afvikles i Riyadh.

- Denne aftale giver os mulighed for at 
udvikle international dametennis og fortsætte 
med at gøre den mere inkluderende. Vi har 
været imponeret over det Saudi-Arabiske 
tennisforbunds interesse for at udvikle  sporten 
på alle niveauer, og vi er ikke i tvivl om at 
publikum i Riyadh kan se frem til en  oplevelse 
i særklasse de kommende år med WTA-sæson-
finalerne, fortæller Steve Simon. 

En uundgåelig udvikling
Som en stor global sport har tennis i mange 
år haft tradition for at have store partner-
skaber med globale gigabrands. At  sporten 
følger der, hvor pengene er, er ingen  nyhed. 
Eksempelvis har også Qatar tidligere haft 
værtskabet for sæsonfinalerne i tennis hos 
kvinderne. 

Hvad er så problemet?
Fannie Agerschou-Madsen er ph.d. 
 studerende ved DIIS med speciale i Saudi- 
Arabien. Hun ser udviklingen som naturlig, 
da Saudi-Arabien oplever store  problemer 
med livsstilssygdomme grundet  manglende 
fysisk aktivitet. Et element der ofte  bliver 
overset, når den sort/hvide debat om de 
store pengestrømme ofte huserer på  sociale 
medier. Hun forklarer, at man tidligere 
rejste ud i verden for at blive underholdt. 
Udfordringen var, at mange penge  forsvandt 
ud af Saudi-Arabien, hvilket har fået 
 landet til at ændre strategi og i stedet 
 skaffe sport til landet.

-  Almindelige saudiere får mange flere 
muligheder og rettigheder, som de ikke havde 
før. Men det er ikke fulgt op af politiske rettig-
heder, og det er virkelig det, som er det 
 paradoksale og som der igen og igen skal tales 
ind i, fortæller Fannie Agerschou- Madsen 
og fortsætter. 

- Der er ingen tvivl om, at Saudi- 
Arabien har massive udfordringer med 
menneskerettigheder, og at de her store 
tennisstjerner er med til at støtte op om 
det styre, som undertrykker al opposition. 
Men vi må stadig huske nuancerne i fortællingen 
om, hvorfor Saudi-Arabien går ind i sport, 
afrunder Fannie Agerschou-Madsen. 

At klandre kommercielt drevne organi-
sationer som ATP og WTA, at de har 
primær fokus på kapital og mindre på 
menneskerettigheder kan være svært at 
gøre. At sportsstjerner lader sig friste at 
svimlende summer er ej heller underligt. 
Derfor er det, som Fannie Agerschou- 
Madsen understreger, vigtigt i en tid med 
mange fortællinger at huske at kvalificere 
sin kritik af de ting, der ikke er forbedret 
i et land som Saudi-Arabien, der har en 
naturlig interesse i at fortælle om  udvikling 
af visse områder og ikke der, hvor der 
fortsat er massivt plads til forbedring. 
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